N i/

HanmMeHoBanue
MYHULMIAIBHON
MIPOrpaMMBl,
MOJIITPOTPaMMBI,

MEPOIIPUATHUS

«Pa3BuTHE (PU3NYECKOI KYJIbTYPbI
U CIIOPTA, peaju3anus MOJIOIE;KHOM
noJuTHKH OMYTHHHCKOIO paiioHa
Kuposckoii o01actn» Ha 2014 —
2020 roapl

PaseurHe ¢pusudeckoi KyJbTypbl H
criopta B OMYTHHHCKOM paiioHe

OMyTHHHCKOTO paiiona Kuposckou ods1acTm»

OrtBercT-
BEHHBII
HCITOJTHH-
TENb
(®.1N.0.,
JIOJIK-
HOCTB)

W.I1. BnageikuHa,
HavyaJIbHUK

A .M. Komnricos,
TJIaBHBIN
CIELUATINACT

I l1an
peann3alry MyHHUIUMITAIIBHON TPOTPAMMBI
«Pa3Butue ¢pusnueckoi KyJbTYPbI U CIIOPTA, PeaJTU3aALUA MOJTOJACKHOU MOJUTHKHU

Ha 2014-2020 roani

Cpox
SEREN ) OKOH-
peanu- YaHHe
3aIUn peanu-
3aIun
01.01.2014 31.12.2014
01.01.2014 31.12.2014

Uctounuku ¢u-
HaHCHPOBAHUS

BCEro

00J1aCTHOH
OI0/KeT

MECTHBIN
OI0KeT

BCEro
o0JacTHOH
OIOIKET

MECTHBIH
OI0KET

®uHaHCUPO- OxugaeMpIit
BaHWE Ha pe3ynbTaT
ouepeHON peanuzanuu
(UHAHCOBBIH MEpOTPHSTHUS
TOJl, THIC.  MYHHIMIAIBHOHN MPOrpaMMbI
pyOuneii (kpaTkroe
OTIMICAaHWE)
72784,9
55269,982
17514,918
56888,466 IloBeiIeHHE KayecTBa u
JOCTYMHOCTH YyCIyr B cdepe
(m3nyeckolr  KymbTypel U
52124,694 CIIOpTa, MIPUOOIIICHHE
Pa3NUYHBIX CIIOEB HACEIEeHUS K
4763,772 peryIIpHEIM 3AHATHSAM
¢busuueckod  KylnbTypod U
CIIOPTOM  TyTE€M  Pa3BHUTHUS
CIOPTUBHON MHPPACTPYKTYPHI,
pa3BUTHE  BHUJIOB  CIIOPTAa,
MOBBINIICHHE
KOHKYPEHTOCIOCOOHOCTH
cnoptcMeHoB  OMYTHHHCKOTO
patioHa Ha OOJacTHOM U

BCEPOCCUICKOM YpOBHE.



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

OpraHu3alus U MPOBeJIcHUE
MAacCOBBIX CITIOPTUBHBIX MEPOTIPUATHN
CpeIy HaceJleHus

Yemnuonamoi, nepgencmaa,
COpPEeBHOBAHUSA, CNAPMAKUAObI,
CHOpMUBHbIE MEPONPUAMUS,
MYPHUPBL NO PA3TUYHBIM BUOAM
cnopma, co2iacHoO KaleHOapHO20
niaHa

OpraHu3aIus u IpoBeICHUE
MAacCCOBBIX CIIOPTUBHBIX MEPOTIPUATUN
CpeIy BETEpaHOB M MHBAJIHIOB

Cnapmaxuaoa, ghecmugans,
COpEeBHOBAHUSA NO 8UOAM CNOpMA
CO2NIACHO KANEHOAPHO20 NIAHA
OpraHu3alus U MPOBeJICHUE
MaCCOBBIX CIIOPTUBHBIX MEPOIIPHATHI
Cpelu JAEeTel U MOAPOCTKOB
Cnapmakuaoa, copeeHo8aHus no
8UOAM CNOPMA CO2TACHO
KaleHO0apHo2o NiaHa

obecrreueHne yqacTrsi COOPHBIX
KOMaH/ 1 BeIyLINX CIIOPTCMEHOB
paiioHa B MeXpailOHHBIX, 00JaCTHBIX
W JIPYTUX ypOBHEH QUBKYIBTYPHBIX U
CIIOPTUBHBIX MEPOIIPHUSTHIX
Yuacmue 6 uemnuonamasx,
NEePEeHCMBAX, COPeBHOBAHUSX,
cnapmaxkuaoax, mypHupax, uepax no
PA3TUYHBIM BUOAM CHOPING
MENCPALIOHHBIX, OONACMHBIX U OpYeUX
ypogneti

OpTaHM3alus MponaraHabl 1
MOTYJIIpU3aIs 370pOBOTO 00paza
KU3HU, CO37aHNE U BHEPEHUE
MH()OPMAITHOHHOTO 00eCIICUCHIS
(U3KYIBTYPHO-03I0POBUTENBEHON
oTpaciu

Buinyck aguut, 6yxnemos,

MECTHBIHI
OI0IKET

MECTHBII
OIOIKET

MECTHBIN
OI0IKET

MECTHBIN
OIOIKET

MECTHBII
OIOIKET

306,4

306,4

14,0

14,0

45,0

45,0

538,0

538,0

4,0

4,0



1.6.

1.7.

1.8.

2.1.

nonynapuzayus 300p06ozo oopaza
JHCUSHU

YKpeTJIeHre MaTepruaibHO-
TEXHUUYECKON 0a3bl I 3aHIATUI
(u3rIecKor KyIbTypOr U CTIOPTOM

IIpuobpemenue cnopmugHno2o
000pyOdosanus, UHBEHMAPS

CTPOUTENBCTBO (PU3KYIBTYPHO- AQMUHHCTpanus
03J0POBUTEJILHOIO KOMILIEKCA C OMYTHUHCKOTO
JIBDKEPOJIIEPHOM TPaccoil B TOPOAE paiiona

OMyTHHHCKE

CMpOUmMenbCmeo PU3KyIbmypHO-
0300pOBUMENLHO20 KOMNIEKCA C
JIBIJHCEPONIEPHOU MPACCOU 8 20p00e
OmymHuncke

N.I1. BmageikuHa,
HayaJbHUK

obopymoBanue s GU3KYITHTYPHO-
03JI0POBUTEIHHOTO KOMILIIEKCa €
JBDKEPOIJIEPHON Tpaccol B ropoje
OMyTHHHCKE

npuobpemerue 060py008anus 01s
DUBKYIbMYPHO-0300POBUMENLHOSO
KOMNIEKCA C IbIHCEPOTIEPHOT
mpaccoti  2opode OMymHuHcKe
YCay2u agmonozpy3iuKa

Obecneuenue AeITEILHOCTH A.T'. baranos,

yupexaeHni pu3KyJbTYypPHO- JIUPEKTOP
CIIOPTHBHOM HANIPABJICHHOCTH JIOCII
B.I'. EpemeeB
TUPEKTOP
CAIOCIIOP

3apaboTHas miata (ct. 211)

01.01.2014

31.12.2014

MECTHBII
OIOIKET

BCCTO

0o0acTHOM
OIOIKET
MECTHBIN

OIOIKET

obracmuou
Or00xCcem

MeCmHbIl
0610021cem

MECTHBIN
OIOIKET

BCEro

o0JacTHOH
OI0KeT

MECTHBIH
OI0/’KeT

BCCTO

170,0

170,0

55400,466
52124,694

3275,772

52124,694

3275,772

410,6

405,0

5,6

13547,795

3143,822
10403,973

7566,9

cojiepKaHre 1 oOecTieueHIe
JeSTENHHOCTH MyHHUITATHHBIX
YUIPEKICHUH TOTOTHUTENBHOTO
00pa3oBaHus JIeTeH
(bMBKYITBTYPHO-CIIOPTHBHOM
HarpaBJICHHOCTH



2.2.

23

2.4

3.1.

3.2

Hauucnenus Ha 3apaboTHYIO TIaTy
(ct. 213)

Kommynansssle yenyru (ct1. 223)

[Ipoune ycayru u pacxoas

Peanuzanus MOJIO/ICsKHOM
noJuMTHKA B OMYTHHMHCKOM paiioHe

COBEPLICHCTBOBAHHE CHCTEMBI
TPaXJIaHCKO-TIATPHOTHYECKOTO U
BOCHHO-TIATPHOTHYECKOTO
BOCIIUTaHUS MOJIOJICKU

Paiionnvie konxypcol

Ipazonuxu, eeuepa-ecmpeyu,
CMOMPbL KOHKYPCHl, (hecmusanu,
KOHGhepenyuu

CnopmusHble cOpeBHOBAHUS, 80EHHO-
CHOpMUGHbLE USPbl, CNAPMAKUAODL.
Mamepuanvhas noddepiicka 60eHHO-
nampuomu4eckux Kybos.

Yyacmue 6 obnacmnuix
MEPONPUIMUSIX

MOJYIEPIKKA TATAHTIUBON MOJIOJIEKU

O.B. TamkuHoBa,

TJIaBHBIN
CIELHATINCT

01.01.2014 31.12.2014

001aCTHOM
OIOKET
MECTHBIN
OIOIKET
BCETO

00/1aCTHOM
OIOKET
MECTHBIN
OIOIKET
MECTHBIN
OIOKET
BCET0

o0JracTHOMH
OIOIKET
MECTHBIN
OIOKET
MeCTHBIH
OIOIKeT

1456,6
6110,3

2213,0
416,8

1796,2

1981,473

1786,422
1270,422

516,0

300,0

88,0

6,0
22,0
40,0
5,0
15,0

33,0

IToBbl1IEHME yUacTHs U
BOBJICUCHHE MOJIOJICKH B
COIIMABHO — IKOHOMHYECKHE,
0OIIECTBEHHO —
MOJTUTUYECKUE U
COILIMOKYJBTYPHBIE TPOIIECCHI
pa3Butust OMYTHHHCKOTO
paiiona



3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Bpyuenue excecoonoii mamepuanvhoi

Nn000ePIAHCKU MONOOENCU
Omymuunckozo paiiona «lIpecmuoicy

Mpo(HITaKTHKA acOIUAIHHOTO
MTOBEICHUS MOJIOZICKH,
(hopMupoBanue 310poBoro obpasza
KU3HU

Pationnvie copesnosanus, cnémol
Decmusanu, NPazoHUKU, AKYUU

Paiionnvie konxypcwl, denogule uepol
Meponpuamus ¢ npugneuenuem
HOOPOCMKO8 SPYNNbl PUCKAL.
pasBuTHEe T0OPOBOIHUCCTBA B
MOJIOJIEKHOU cpeie

Cnémol, cemunapbol.

CoyuanvHvle akyuu.

MOBBINICHUE YPOBHS
WHQOPMUPOBAHHOCTH U Ka4yeCTBa
MHGOPMAITUH TS MOJIOIEKH
BbINYCK MONOOENCHBIX CIPAHUYEK,
unghopmayuu, 6yxiemos

TMOAACPIKKAa MOJIOACKHBIX HHUIIUATHUB

Decmusanu, KOHKYpCbl, C1EMb,
KOHGhepenyuu, yuéoa axmuea
CMApuleKkiacCHUK08, NPa3OHUYHbLe
npozpammol

Pationnvie konxypcoi

Yuacmue 6 obracmuuvix
MEPONPUATNUAX

MOJIEPKKa MOJIOJION CEMbU

Ipazonuxu, cemetinvie uepogvie
npozpammol
Konxkypcot

33,0

30,0

12,0
7,0

8,0
3,0

14,0
5,0

9,0
2,0

2,0

58,0

20,0

23,0
15,0

23,0
6,0

13,0



3.8.

5.1

5.2

53

5.4

Tloooepoicka yenmpog u ky606 no
pabome ¢ MOIOObIMU CEMbAMU,
MONOOBIMU POOUMETAMU

pasBuTHe YOPM HHTEPECHOTO ToCyra
M JIETHETO OTABLIXa B MOJIOHEKHOM
cpene

Cnapmaxkuaowl, npoghuivhvie nazeps
Decmusanu, npazoHuKU

O.B. Tamkuuosa, 01.01.2014
TJIaBHBIN
CHEIHATINACT

O0ecrieueHne KUILEM MOJIOIBIX
cemeit B OMyTHHHCKOM paiioHe

npedocmasieHue COYUAIbHbIX
8bINLAM MOJOObIM CEMbAM HA
npuobpemeHue HCuibs, 8 Mom Yucie
9KOHOMKIACCA, U CIPOUMENbCMEO
UHOUBUOYATBLHO20 HCUTO20 OOMA, 8
MOM YUcie IKOHOMKAACCA (€
UCNONBL308AHUEM COOCTNEEHHDIX U
3AeMHBIX (8HEDI00JICEMHBIX) CPEeOCE
MOJIOObIX cemell)
W.I1. Bnageikuna, 01.01.2014
HaYaJIbHUK
OOecnieyenne co3xaHusl YCJIOBHUM
IJIsl peau3aniuid MYHUIIMNAIBLHOMH
NMPOrpaMMbI

3apaboTHas miata (ct. 211)

Hauucnenus Ha 3apaboTHYIO IIaTy
(ct. 213)

Kommynansabie yemyru (c1. 223)

[Ipoune ycayru u pacxoast

31.12.2014

31.12.2014

BCEro
00J1acTHOM
OI0IKeT
MEeCTHBIH
OIOKET

MECTHBIN
OIOIKET
MECTHBIH
OIOIKET
MECTHBIN
OIOIKET
BCETO
001aCTHOM
OIOIKET
MECTHBIN
OIOIKET

4,0

52,0

22,0

30,0

0,0

0,0

2048,639
1,466

2047,173

1433,143
475,930
18,1

121,466
1,466

120,0

dunaHCcOBOE o0ecTicueHUE
JIeSITETbHOCTH YIIPABICHHS IO
(hU3UYECKON KYIbTYpE,
CIIOPTY, TYpU3MY U paboTe ¢
MOJI0/Iek b0 OMYTHHHCKOTO
paiioHa






